

## Talviuintimahdollisuuden järjestämistä koskeva valtuustoaloite

536/10.03.01.00/2022

KV 14.11.2022 § 76

Valtuutettu Tarja Rajahalme-Tahvanainen luki allekirjoittamansa talviuintimahdollisuuden järjestämistä koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen:

” 14.11.2022 valtuustoaloite talviuintimahdollisuuden järjestämiseksi Forssaan

Forssassa ei tällä hetkellä ole kaikille avointa ja tasavertaista mahdollisuutta harrastaa talviuintia ja suuren joukon Forssan asukkaita toiveissa olisi saada yleinen ja turvallinen avantouintipaikka Forssaan, jossa kaikkien kuntalaisten olisi mahdollisuus harrastaa talviuintia.

Talviuinnilla on huomattavia terveysvaikutuksia ja on todettu siihen sijoitetun euron tuottavan kuusinkertaisesti lisääntyneenä terveytenä ja hyvinvointina. Talviuintia pitäisi kuitenkin voida harrastaa lähiliikuntamuotona.

Monille harrastajille se on jokapäiväiseen liikuntaan liittyvä tapahtuma. Talviuinnin terveyttä edistävät vaikutukset liittyvät unen laatuun, kivun hallintaan, vastustuskyvyn parantamiseen ja lisäksi talviuinti lisää stressinsietokykyä sekä tuottaa hyvän olon tunteen koko kehoon. Talviuinti on myös sosiaalinen tapahtuma ja siten ennaltaehkäisee syrjäytymistä. Talviuinti on suosittu terveysliikuntamuoto ja sitä on hyvä harrastaa sille erityisesti varatussa uimapaikassa tai tutussa ja turvallisessa rannassa luonnonvesissä. Talviuinti on mitä parasta luontoliikuntaa.

Monessa paikassa kaupunki on järjestänyt useamman kuin yhden paikan talviuintiin ja kaupunki on myös vastannut fasiliteeteista. Ohessa pari linkkiä vinkiksi asiasta kiinnostuneille ihan oman maakunnan alueelta, Janakkalasta ja Hämeenlinnasta.

Case Janakkala <https://www.janakkala.fi/palvelut/liikunta/muut-liikuntapaikat/talviuinti/>

Case Hämeenlinna <https://www.hameenlinna.fi/kulttuuri-ja-liikunta/liikunta-ja-ulkoilu/uimahallit-ja-rannat/>

Esitän että Forssaan perustetaan yleinen talviuintipaikka. Talviuintipaikan aukipitämiseksi tarvitaan avantopumppu ja laituri sekä portaat. Lisäksi rantaan tarvitaan lämmin pukukoppi vaatteiden vaihtoa varten tai vaihtoehtoisesti saunatila.

Avantopaikan läheisyyteen tulisi päästä autolla ja se edellyttää myös tien kunnossapitoa talviaikaan. Forssan kaupunki on hankkinut

avantopumpun jo talveksi 2021, mutta edellinen sijoituspaikka Linikkalanlammin uimarannan puolella todettiin maastollisesti haastavaksi käyttäjille ja talviuintipaikan yhteydessä ei ollut pukutiloja eikä saunaa.

Talviuintipaikka voisi sijaita esim.

- Linikkalanlammilla (toteutukseen tarvitaan: kansalaisvuorot kaupungin omistuksessa olevaan saunaan sekä oikeus käyttää lämmintä pukutilaa tai erillinen lämmin pukeutumistila, avantopumppu sekä lisävalaistusta)
- Mäkilammilla (rannan uudistaminen on jo osin käynnistynyt 2022 ja lisäksi toteutukseen tarvitaan: avantopumppu, puiset avantoportaat, lisävalaistusta sekä lämmin pukeutumistila)”

Valtuutettu Tarja Rajahalme-Tahvanaisen lisäksi aloitteessa olivat mukana valtuutetut Suvi Aaltonen, Ritva Aho, Tero Ahtola, Sirkka-Liisa Anttila, Otto Eriksson, Sanni Grahn-Laasonen, Reima Hakala, Timo Helin, Sirkka-Liisa Ilvonen, Asta Jaakkola, Ilkka Joenpalo, Saara Jokinen, Maija Kranni, Pia Kuparinen, Kaisa Lepola, Emmi Lintonen, Pentti Mansikkamäki, Jari Marjamäki, Susanna Marjamäki-Vuorenpää, Pekka Murtolahti, Manu Mäkinen, Tapio Nieminen, Katariina Pohjalainen, Hannu Rekunen, Lotta Saarenmaa, Ville Sundell, Mikko Suomi, Matti Uutela, Ritva Vastamäki, Pasi Vikman, Irmeli Vinnikainen, Tapio Virtanen ja Janne Vuorenmäe sekä varavaltuutetut Minna Penttilä, Mika Sarin ja Ida Viljanen.

Käsittely	Valtuutettu Tapio Virtanen poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 19.10.
Päätös	Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
KH 28.11.2022 § 335	
Valmistelija	Hallintojohtaja Hanna Saarni, p. 040 573 6133, hanna.saarni (ät) forssa.fi
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, p. 03 4141 5260
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus antaa talviuintimahdollisuuden järjestämistä koskevan valtuustoaloitteen yhdyskuntalautakunnalle valmisteltavaksi.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.

YLA 15.12.2022 § 102

Valmistelija Kiinteistöpäällikkö Jukka Perälä, p. 03 4141 5314, jukka.perala(at)forssa.fi

Ptk tark.

Forssan kaupungilla ei ole ollut yleistä talvi- / avantouintipaikkaa. Talvikaudella 2021 – 2022 järjestettiin kokeiluluontoinen mahdollisuus avantouintiin Linikkalanlammin uimarannan yhteydessä. Paikka todettiin maastollisesti haastavaksi kaikkinne väliaikaisratkaisuihin.

Tekninen ja ympäristötoimi on järjestämässä yleistä avantouintimahdollisuutta vuoden 2023 tammi-helmikuun aikana Linikkalanlammin kaupunginpuoleiselle sivulle Nikkarinkadun päässä sijaitsevan saunarakennuksen yhteyteen. Avantopumpun hankinta ja tarvittavat kaapelointityöt on aloitettu. Tuleva avantoalue rajataan veden jäädyttyä ja rantaan laiturin läheisyyteen sijoitetaan valaisin. Laiturin ja rantaan johtavien portaiden kaiteet asennetaan tulevan kesän aikana. Ranta-alueelle on myös sijoitettu kylmä pukusuoja. Alueella sijaitseva paikoitusalue ja kevyen liikenteen väylät ovat kaupungin talvikunnossapidon piirissä.

Nykyinen rantasauna ei sovellu yleiseen käyttöön pienuutensa vuoksi. Sauna on ollut Forssan Talviuimarit ry:n käytössä ja ylläpidossa vuodesta 1967. Neuvottelut saunan tulevasta käytöstä muidenkin avantouintiyhdistysten kanssa ovat käynnissä, mutta ovat vielä kesken. Saunan käyttö tulisi mahdolliseksi yhdistysten jäsenille saunavuorojensa aikana.

Kiinteistöpäällikkö selostaa tarvittaessa neuvottelujen nykytilannetta saunan käytöstä kokouksessa.

Esittelijä	Tekninen johtaja Antti Heinilä
Päätösehdotus	Yhdyskuntalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle käynnissä olevien toimenpiteiden tämänhetkisen tilanteen avantouinnin mahdollistamiseksi.
Käsittely	Kiinteistöpäällikkö Jukka Perälä selosti asiaa kokouksessa ja poistui ennen päätöksentekoa.
Päätös	Yhdyskuntalautakunta hyväksyi ehdotuksen.